



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

Data	Nº Nota Fiscal	CNPJ	Fornecedor	Descrição do Item	Quantidade	VI. Unitário	VI. Total
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PLACA DE UNIDADE CONDENSADORA PARA APARELHOS PISO TETO ELGIN	1	R\$ 5.727,41	R\$ 5.727,41
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	SENSOR DE TEMPERATURA DE 10K	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	SENSOR DE DEGELO DE 10K	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	SENSOR DE TEMPERATURA DE 15K	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	SENSOR DE DEGELO DE 15K	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	BOTIJAS DE FLUÍDO REFRIGERANTE DE 11,3 KG R-410A	5	R\$ 1.656,02	R\$ 8.280,10
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO DE COBRE DE 1/4	60	R\$ 27,34	R\$ 1.640,40
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO DE COBRE DE 3/8	60	R\$ 34,28	R\$ 2.056,80
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO DE COBRE DE 1/2"	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO DE COBRE DE 5/8	30	R\$ 73,33	R\$ 2.199,90
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO ESPONJOSO DE 1/4	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO ESPONJOSO DE 3/8	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO ESPONJOSO DE 1/2 PARA AR CONDICIONADO.	15	R\$ 11,55	R\$ 173,25
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	TUBO ESPONJOSO DE 5/8 PARA AR CONDICIONADO.	15	R\$ 12,33	R\$ 184,95
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, 10M	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	REFIL DE GÁS PARA SOLDA DE 400G (TUBO TOCHA)	3	R\$ 128,30	R\$ 384,90
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	ROLOS DE FITA TAPE BRANCA, 50M	10	R\$ 90,89	R\$ 908,90
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	FITA METALIZADA PARA AR CONDICIONADO, 50M	20	R\$ 81,55	R\$ 1.631,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PORCA EM LATÃO 1/4 PARA AR CONDICIONADO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PORCA DE LATÃO DE 3/8	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PORCA EM LATÃO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PORCA REDUTORA DE 3/8 PARA 1/2 PARA AR CONDICIONADO	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO EM AÇO INOX DE 10MM	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	BUCHA	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	ARRUELA	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
20/10/2023	28	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	CABO PP DE 04 POR 2,5MM - ROLO COM 100 METROS.	1	R\$ 2.358,74	R\$ 2.358,74
31/10/2023	1962	25.036.840/0001-35	FELIPE FERREIRA GOTO 36254841886	AGUA MINERAL NATURAL, GALÃO 20 LITROS	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
31/10/2023	1962	25.036.840/0001-35	FELIPE FERREIRA GOTO 36254841886	AGUA MINERAL, COPO 200ML	10	R\$ 27,12	R\$ 271,20
27/10/2023	1824	08.889.978/0001-68	CPS COMÉRCIO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO LTDA	MEDALHA EM ZAMAC	15	R\$ 119,50	R\$ 1.792,50
09/11/2023	1973	25.036.840/0001-35	FELIPE FERREIRA GOTO 36254841886	AGUA MINERAL NATURAL, GALÃO 20 LITROS	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
09/11/2023	1973	25.036.840/0001-35	FELIPE FERREIRA GOTO 36254841886	AGUA MINERAL, COPO 200ML	10	R\$ 27,12	R\$ 271,20
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA	3	R\$ 125,99	R\$ 377,97
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETA)	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	COLCHETE LATONADO, TAM. N° 6	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	COLCHETE LATONADO, TAM. N° 15	4	R\$ 43,85	R\$ 175,40



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CORRETIVO EM FITA.	12	R\$ 15,03	R\$ 180,36
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CORRETIVO LÍQUIDO.18 ML	7	R\$ 15,72	R\$ 110,04
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	ENVELOPE PLÁSTICO C/ QUATRO FUIROS, TAM. A3	50	R\$ 1,37	R\$ 68,50
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA ADESIVA 12MM X 40M	17	R\$ 5,13	R\$ 87,21
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA ADESIVA 48MM X 50M	2	R\$ 6,85	R\$ 13,70
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA DUPLA-FACE 18 mm X 30 m	3	R\$ 16,68	R\$ 50,04
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	LIVRO ATA, 100 FOLHAS	2	R\$ 29,30	R\$ 58,60
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	PASTA SUSPENSA	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	PORTA AVISOS DE PAREDE	4	R\$ 11,81	R\$ 47,24
10/11/2023	194	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	RÉGUA 30 CM	9	R\$ 14,80	R\$ 133,20
01/11/2023	1162	18.018.790/0001-06	CENTRO AUTOMOTIVO GUARUJÁ 3 LTDA.	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	609,7373	R\$ 6,70	R\$ 4.085,24
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	BORRACHA BRANCA	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA	4	R\$ 83,22	R\$ 332,88
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA	1	R\$ 125,99	R\$ 125,99
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETA)	180	R\$ 1,45	R\$ 261,00
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	COLA LÍQUIDA, BRANCA 35 GRAMAS	60	R\$ 13,39	R\$ 803,40
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	COLCHETE LATONADO, TAM. Nº 6	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	COLCHETE LATONADO, TAM. Nº 15	12	R\$ 43,85	R\$ 526,20
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CORRETIVO EM FITA.	48	R\$ 15,03	R\$ 721,44
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	CORRETIVO LÍQUIDO.18 ML	53	R\$ 15,72	R\$ 833,16
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	ENVELOPE PLÁSTICO C/ QUATRO FUIROS, TAM. A3	2950	R\$ 1,37	R\$ 4.041,50
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	EXTRATOR DE GRAMPOS	24	R\$ 8,55	R\$ 205,20
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA ADESIVA 12MM X 40M	75	R\$ 5,13	R\$ 384,75
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA ADESIVA 48MM X 50M	90	R\$ 6,85	R\$ 616,50



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA DUPLA-FACE 18 mm X 30 m	37	R\$ 16,68	R\$ 617,16
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA DUPLA-FACE ESPUMA, 12MMX5M	36	R\$ 35,82	R\$ 1.289,52
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	FITA IMPRESSA ZEBRADA	12	R\$ 52,42	R\$ 629,04
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAM. 26/6	68	R\$ 21,29	R\$ 1.447,72
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	GRAMPEADOR, 30 FOLHAS	40	R\$ 44,39	R\$ 1.775,60
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	LIVRO ATA, 100 FOLHAS	34	R\$ 29,30	R\$ 996,20
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	MARCA TEXTO (AMARELO)	148	R\$ 5,12	R\$ 757,76
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	MARCA TEXTO (LARANJA)	132	R\$ 17,39	R\$ 2.295,48
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	MARCA TEXTO (VERDE)	128	R\$ 17,39	R\$ 2.225,92
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	PASTA SUSPENSA	194	R\$ 4,80	R\$ 931,20
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	RÉGUA 30 CM	71	R\$ 14,80	R\$ 1.050,80
16/11/2023	195	19.339.199/0001-05	COMERCIAL AZ PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	TESOURA PARA USO GERAL	96	R\$ 36,22	R\$ 3.477,12



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Estado de São Paulo

CNPJ 48.703.045/0001-59

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS EM 01/11/2023 À 30/11/2023

23/11/2023	2157	16.921.346/0001-62	JLA EMBALAGENS - LTDA	COPO DE PLÁSTICO 200ML	175	R\$ 6,58	R\$ 1.151,50
23/11/2023	2614	08.961.988/0001-67	PEGADAS DOCES LTDA	AÇUCAR 1 KG	250	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50
23/11/2023	2614	08.961.988/0001-67	PEGADAS DOCES LTDA	CAFÉ EXTRA FORTE, PACOTE 500 GRAMAS.	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
31/10/2023	30	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PLACA DE CONTROLE DA CONDENSADORA	4	R\$ 2.103,00	R\$ 8.412,00
31/10/2023	30	29.723.820/0001-93	KL CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	PLACA DE UNIDADE CONDENSADORA	6	R\$ 2.620,00	R\$ 15.720,00
23/11/2023	1837	08.889.978/0001-68	CPS COMÉRCIO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO LTDA	PLACA DE AÇO INOX 15X10 cm	14	R\$ 144,50	R\$ 2.023,00

Valor total : R\$ 98.190,69